２０１１年度東海地区協議会研究会運営委員会 第３回議事録

日 時 ： ２０１１年６月２８日(火)９時３０分～１０時３５分

場 所 ： 名古屋学院大学名古屋キャンパス白鳥学舎翼館４階４０２会議室

出席者 ： 中田(名古屋学院)、中島(豊橋創造)、伏見(名古屋経済)、島田(愛知)、

藤岡(愛知学院)、加藤(愛知工業)、池戸(岐阜聖徳学園)、平野(中京)、

峯野(東海学園)、保富(豊田工業)、八鳥(名古屋外国語)、石田(南山)、

蓑島(中部)、稲垣(中部 文責) 敬称略(以下同じ)

連絡･確認事項

１．研究会について

中田主幹事から第１回研究会のタイムスケジュールにそった役割の確認を行なった。

第２回研究会については、事例発表の募集を７月２９日までの期日で行なっている。

２．見学会について

蓑島委員長から６月１７日からの募集状況について報告があった。２７日現在、１

７大学から回答があり、参加は８大学１２名、９大学は欠席の連絡があった。７月２

０日まで募集する。

加藤委員から今後の予定について連絡があった。７月２０日に担当者会議を行い、

次年度の研修会についても打合せを行う。

３．ウェブサイト管理について

石田委員より報告があった。

総会・第２回運営委員会の議事録ならびに見学会のお知らせを掲載した。アンケー

トについては、今後掲載する予定。

協議事項

１．アンケートについて

保富委員より資料に基づき説明があった。

２７大学から回答があった。アンケート項目候補７案はすべて採用。新たに追加す

る質問項目について担当者会議で検討を行った。各項目の説明を行なったが、７月２

日までに各自検討のうえ、意見等があれば、メールにて連絡することとし、それを踏

まえてアンケートの本実施とする。

２．その他

・館灯５０号発行について

中田主幹事から、区切りの良い５０周年の記念号となるので、１号からの索引の

掲載、リレーエッセー、寄稿の依頼などを検討したいと意見があり今後検討するこ

ととした。

＜今後のスケジュール＞

見学会 ９月１４日(水) 大阪大学附属図書館(豊中キャンパス)、神戸学院大学ポー

トアイランド図書館

第４回運営委員会 １０月６日(木)南山大学(名古屋キャンパス)

(予定議題)第２回研究会、アンケート結果・見学会報告等の打合せ

第２回研究会１０月２８日(金) 中部大学(春日井キャンパス)

第５回運営委員会 １２月～２月の間で必要に応じ行なう

以上